

ARCHITETTO ROBERTO MAZZA

Architetto e Professore del Corso di Tecnologie e Tecniche di Rappresentazione Grafica presso l'Istituto Statale di Istruzione Superiore "Isaac Newton" di Varese.

DATA DI NASCITA: 12 aprile 1989

CITTADINANZA: Italiana

INDIRIZZO: Via Giovanni Nicotera 9 - 21100, Varese

EMAIL: robertomazzaarch@gmail.com

COMPETENZE PERSONALI:

L'attività come docente è incentrata principalmente nella materia di scienze e tecnologie delle costruzioni, tecnologie e tecniche di rappresentazione grafica (classe di concorso a037). L'interesse specifico nella materia è lo studio di tematiche quali il rapporto tra progetto architettonico e sostenibilità ambientale dell'edificio, innovazione dei materiali e dei sistemi costruttivi.

Esperienza professionale come architetto nella progettazione e ristrutturazione di spazi residenziali, commerciali e dell'ospitalità dalla fase preliminare di progettazione fino a quella di cantiere incluso lo studio e il coordinamento del progetto nelle sue componenti tecniche, normative e di fattibilità. Specializzato in progetti di interior design e realizzazione di arredi su misura.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE:

2020, febbraio 25: Abilitazione alla Professione di Architetto presso l'Università degli Studi di Reggio Calabria.

2019, gennaio 16: Acquisizione dei 24 CFU/CFA nelle discipline antropo-psico-pedagogiche e nelle metodologie e tecnologie didattiche presso l'Università Alma Mater Studiorum di Bologna.

2015, marzo 27: Laurea Magistrale in Architettura conseguita presso la Facoltà di Architettura dell'Università degli Studi di Parma con votazione 104/110.

Titolo tesi: "Il Parco Archeologico di Scolacium: ipotesi progettuali di valorizzazione".

2012, marzo 23: Laurea Triennale in Scienze dell'Architettura conseguita presso la stessa Facoltà.

2008, settembre 10: Diploma presso il Liceo Scientifico "L. Siciliani", Catanzaro.

ESPERIENZE PROFESSIONALI:

ottobre 2021 – luglio 2022

Professore del corso di progettazione, costruzioni e impianti presso l'Istituto Statale di Istruzione Superiore "Daverio-Casula-Nervi" di Varese.

novembre 2020 – giugno 2021

Professore del corso di topografia e di tecnologie e tecniche di rappresentazione grafica presso l'Istituto Tecnico Statale Economico Tecnologico "Edith Stein" di Gavirate, Varese.

marzo 2019 - giugno 2019

MGL Architects, London (UK) - Architectural Practice.

Collaborazione per la richiesta di due planning permission (permessi di costruire) relativi a

due diversi progetti di ampliamento di edifici residenziali nel comune di Londra. Coinvolto nella relazione scritta di accompagnamento delle pratiche, nei disegni preliminari di progettazione e nei renders.

ottobre 2018 - dicembre 2018

March & White, London (UK) - International Architecture and Interior Design House.

Collaborazione nella progettazione di otto suites alberghiere a New York per un catena di hotel di lusso. Realizzazione di disegni architettonici (piante con arredi, RCP, prospetti), disegni esecutivi di dettagli e presentazioni dei diversi concepts di design.

novembre 2017 - luglio 2018

Stile Bottega Architettura, Bologna.

Collaborazione per la realizzazione di tre gioiellerie per conto della catena di negozi Gold Gallery. Coinvolto nella progettazione preliminare (incluso lo studio del budget e dei costi), nell'analisi e progettazione degli impianti fino all'organizzazione delle diverse fasi di lavoro per il cantiere.

aprile 2017 - ottobre 2017

Intek International S.r.l, Medicina, (Bo) - Azienda di arredamento.

Disegnatore tecnico di complementi d'arredo a partire da uno schizzo progettuale o un disegno del modello per arrivare ad un'eventuale produzione in serie tenendo conto delle esigenze estetico-funzionali richieste e dalle diverse caratteristiche tecnico-costruttive.

settembre 2015 - marzo 2017

Studio di Architettura dell'arch. Roberta Giovanardi, Bologna.

Collaborazione nella progettazione e ristrutturazione di spazi interni di residenze private, negozi e ristoranti.

SOFTWARE:

-2D/3D modelling and rendering: AutoCAD, SketchUp, Rhino, Vray, Artlantis, Cinema 4D.

-BIM Software: ArchiCAD, AllPlan, Revit, 3D Studio Max.

-Photo editing: Adobe Photoshop, Adobe Illustrator.

-Office: Word, Excel, PowerPoint.

Conoscenza della lingua inglese: LanguageCert Level 2 Certificate in ESOL International, Expert C1.

web site: <https://www.robertomazzaarch.com/>

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali, ai sensi del D. lgs. 196 del 30 giugno 2003.

DATA
14/11/2022

IN FEDE
Roberto Mazza